せ赤坂世界市場   次々に「臥龍梅」蔵便り   平

拝啓 いよいよ田植えの準備に忙しい時期となりましたが、皆様お元気でお過ごしでしょうか。

今月もご報告することが盛りだくさんです。5 月 18 日、平成 28 酒造年度全国新

酒鑑評会の結果が発表され、臥龍梅が金賞を受賞いたしました。その翌々日の 5
月 20 日、無事今年の造りを終了した菅原杜氏以下蔵人 5 名が郷里の岩手へ帰省の

途に就きました。昨年の 9 月 21 日に蔵入りして以来まる 8 か月。金賞受賞の報に

その苦労も幾分か報われたであろうと思います。蔵元としてはその間事故もなく

蔵人一同を元気な姿でご家族のもとに帰すことができて何よりと思っております。

彼らが頑張って造ってくれた美味しいお酒を順次ご案内してまいりますので、乞

うご期待！
先月ご案内のとおり、8 月 20 日(日)、第 8 回臥龍梅を愉しむ会を江東区清澄庭園に

て開催いたします。5 月 2 日に臥龍梅応援団の皆様にメールでご案内したところお

申し込みが殺到し、連休明けの 5 月 8 日に予定数に達して 1 週間で全席完売とな
りました。やむなくお断りした皆様にはこの場を借りてお詫び申し上げますとともに、来年は是非とも

お早めにお申し込み頂きますようお願いいたします。
次に、これから弊社が参加するお酒の会をご案内いたします。是非ともご参加ください。

SAKE   TECH   LAB  2017

日本酒×最新技術×映像芸術
日時 平成 29 年 6 月 4 日(日) <一部> 14：00～16：00 350 名

<二部> 17：00～19：00 350 名
会場 スパイラルホール 東京都港区南青山 5-6-23 スパイラル 3F
料金 前売 ￥3,000 当日 ￥3,500
世界初の「ニオイ可視化」サービスを国酒「日本酒」を通じて全世界に発表する

イベントとのことで臥龍梅ほか 12 の蔵が参加します。正直、参加する私にも一体

どんなことをするのか全く判りません。どなたにとっても未体験のイベントにな

ることは確かなようです。
公式サイト https://www.saketechlab.com

日本酒フェア 平成 28 酒造年度全国新酒鑑評会
 公開きき酒会 &  第 11 回 全国日本酒フェア

日時 平成 29 年 6 月 17 日(土)
両イベントとも午前の部(10：00 から) と 午後の部(15：30 から) の二部制

会場 池袋サンシャインシテイ
料金 両イベント共通券 前売り ￥3,500 当日 ￥4,000

全国日本酒フェアのみ 当日のみ ￥1,500
ご購入は e+ イープラス http：//eplus.jp/sake/ ほかで。

先ほどご紹介した独立行政法人酒類総合研究所主催平成28酒造年度全国新酒鑑評会の入賞酒すべてをき

き酒できる公開きき酒会と各県の酒造組合がブースを構えて自慢酒を持ち寄る全国日本酒フェアのふたつ

のイベントが同時に開催されます。弊社スタッフ 2 名が全国日本酒フェアの午前の部でお待ちしており

ます。

さて今月は大好評発売中の涼風夏酒に加え、父の日プレゼント用特別商品、純米

大吟醸 短稈渡船と純米吟醸 山田錦 60% 、大吟醸 金賞受賞酒をご案内いたし

ます。いずれも数量限定商品ですのでどなた様もお買洩らしなきよう！

初夏の候、皆様ますますお元気で。                 敬具
平成 29 年 6 月吉日                      鈴木 克昌

『臥龍梅』 蔵便り
   平成二十九年水無月

https://www.saketechlab.com/